ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                                    Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố kết quả thống kê diện tích

đất đai năm 2021 của tỉnh Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản

đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 719/QĐ-BTNMT ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về phê duyệt và công bố kết quả Thống kê diện tích

đất đai năm 2021.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

81/TTr-STNMT ngày 04 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết quả Thống kê diện tích đất đai năm 2021 của tỉnh

Đắk Lắk (tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2021) như sau:

Tổng diện tích tự nhiên:                             1.307.041 ha, bao gồm:

- Diện tích nhóm đất nông nghiệp:             1.191.514 ha;

- Diện tích nhóm đất phi nông nghiệp:            97.126 ha;

- Diện tích nhóm đất chưa sử dụng:                 18.401 ha.

(Diện tích chi tiết t ng  o i đất, t ng  o i đối tư ng sử dụng, đối tư ng

quản    đư c th  hiện trong bi u hiện tr ng sử dụng đất năm 2021 của tỉnh Đắk

Lắk, chi tiết t i các  i u số: 01, 02, 03, 04/T ĐĐ k m theo).

2

Số  iệu Thống kê diện tích đất đai năm 2021 đư c sử dụng thống nhất trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố có trách nhiệm:

- Chỉ đ o việc công khai và cung cấp kết quả Thống kê diện tích đất đai

năm 2021 của địa phương cho các tổ chức, cá nhân đ  sử dụng thống nhất theo

quy định.

- Số  iệu thống kê diện tích đất đai năm 2021 phải đư c thường xuyên

ki m tra, rà soát đ  cập nhật, chỉnh    biến động vào kết quả thống kê đất đai

hàng năm. Việc thống kê diện tích đất đai đư c thực hiện và báo cáo trên phần

mềm thống kê, ki m kê đất đai (T -Online và TK-Desktop) của  ộ Tài nguyên

và Môi trường.

Điều 3. Chánh Văn phòng U ND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Nội vụ, Xây dựng, Tài chính, Kế ho ch và Đầu tư, Nông nghiệp và

Phát tri n nông thôn, Công Thương; Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; Cục trưởng

Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực k  t  ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy; TT.HĐND tỉnh (thay  /c);

- CT, PCT U ND tỉnh;

- Lãnh đ o VP U ND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh (đ  đăng tải);

- Lưu: VT, NNMT (TLC-7b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2023-04-11T10:27:23+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:43:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:43:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:43:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T10:47:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!